
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« » oû 3-jl 2021 г.

г. Г розный

№ т
Об утверждении размера платы за оказание платных образовательных услуг на 

2021-2022 учебный год для лиц, поступающих в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет» на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам магистратуры, программам подготовки научно

педагогических кадров в аспирантуре и по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 31 мая 2021 года № 11-474 и на основании решения Ученого совета от 25 мая 
2021 года (протокол № 15) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить размер платы за оказание платных образовательных услуг на 
2021 - 2022 учебный год для лиц, поступающих в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет» на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и 
по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/1/1
И.о ректора

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Байханов Исмаил Баутдинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.07.2022 17:32:44
Уникальный программный ключ:
442c337cd125e1d014f62698c9d813e502697764



9

УТВЕРЖДЕН

приказом ФЕБОУ ВО 
«Чеченский государственный 
педагогический университет»

от лУ м ал

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Бакалавриат

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

1
09.03.03

П рикладная
инф орм ати ка

П рикладная 
и н ф орм ати ка в 
экон ом и ке

101 508 — 4 0  0 0 0

2
38 .03 .04

Г осударственное и
м ун иципальное
уп равлен и е

Г осударствен н ое и
м ун и ц ип альн ое
управление

85 951 — 4 0  000

3 38 .03 .06 Т орговое дело М аркетинг 85 951 — 35 0 0 0

4 38.03.01 Э коном ика Ф инансы  и креди т 85 951 4 0  000

5 39 .03 .02 С оц и альн ая  раб ота
С оциальная р аб ота  в 
систем е соц и альн ы х 
служ б

85 951 — 4 0  0 0 0

6 43 .03.03 Г ости н и чн ое дело Гостиничная
деятельн ость

85 951 — 30  0 0 0

7
44.03.01

П едагогическое
образование

Ч ечен ски й  язы к и 
ли тература

85 951 — 4 0  0 0 0

8
44.03.01

П едагоги ческое
образование

Ф и зи ческая  культура 85 951 — 35 0 0 0

9

44.03.01
П едагогическое
образование

П едагоги ка и 
психология 
начального  
образования

85 951 — 4 0  0 0 0

10
44.03.01

П едагогическое
образование

Д етская пед агоги ка и 
психология

85 951 — 35 0 0 0

11
44.03.01

П едагогическое
образован и е

М узы ка 85 951 — —



3

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

12
44.03.01

П едагогическое
образование

И зобразительное
искусство

8 5  9 5 1 — —

13
44 .03.03

С пециальное
(деф ектологи ческое)
образование

С пециальная
психология

8 5  9 5 1 — 4 0  0 0 0

14
44 .03.03

С пециальное
(деф ектологи ческое)
образование

Л огоп еди я 8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

15
44 .03.03

С пециальное
(деф ектологи ческое)
образование

Д ош кольная
деф ектология

8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

16
44 .03 .04

П роф есси он альн ое 
обучен и е (по отраслям )

Э коном ика и 
управление

8 5  9 5 1 — 4 0  0 0 0

17
44 .03 .04

П роф есси он альн ое 
обучен и е (по  отраслям )

П равоведен и е и
п равоохранительная
деятельн ость

8 5  9 5 1 — 3 5  0 0 0

18
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образован и е»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

М атем ати ка и 
И н ф орм ати ка

8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

19

44 .03 .05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

И н ф орм ати ка и 
м атем атика

8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

20
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образован и е»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

Ф изика и
Э коном ическое
образование

8 5  9 5 1 — —

21
44.03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

Х им ия и Б иология 8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

22
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Б иология и
Б езопасность
ж и зн ед еятельн ости

8 5  9 5 1 — 3 0  0 0 0

23
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф и лям и  п одготовки)

Биология и Э кология 8 5  9 5 1 — —

24

44.03.05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф и лям и  подготовки)

Д етская п едагоги ка и 
психология (в 
области  
Х ореограф и и )

8 5  9 5 1 — 3 5  0 0 0

25
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  п одготовки)

А рабский  язы к и 
А н гли й ски й  язы к

8 5  9 5 1 — —



4

№
п /n К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

26
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образован и е»  (с двум я 
проф илям и  п одготовки)

А нгли й ски й  язы к и 
Ф ран ц узски й  язы к

85 951 — —

27
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф и лям и  п одготовки

А н гли й ски й  язы к и 
И спанский  язы к

85 951 — —

28
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

А нгли й ски й  язы к и 
И нф орм атика

85 951 — —

29
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Н ем ецкий язы к и 
А нгли й ски й  язы к

85 951 — —

30
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Р усский  язы к и 
Л и тература

85 951 — 35 0 0 0

31
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Ч еченский язы к и 
ли тература и 
Р усски й  язы к

85 951 — 4 0  0 0 0

32
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и подготовки)

И стория и П раво 85 951 — 35 0 0 0

33
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

И стория и 
О бщ ествозн ан и е

85 951 — 35 0 0 0

34
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Ч ечен ски й  язы к и 
А н гли й ски й  язы к

85 951 — —

35

44.03 .05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф и лям и  подготовки)

Н ачальное 
образован и е и 
И ностранны й 
(английский) язы к

85 951 - —

36

44.03.05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Т ехнология и 
Д ополнител  ьное 
образован и е 
(п редп рин и м ательск  
ая деятельн ость)

85 951 — 30  0 0 0

37

44 .03.05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Т  ехнологи ческое 
образован и е и 
образовательн ая  
робототехн ика

85 951 — 35 0 0 0

38

49.03.01 Ф и зи ческая  культура

С портивная 
трен и ровка в 
избранном  виде 
спорта

85 951 40  0 0 0 4 0  000



5

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

39

49 .03.03
Рекреация и спортивно- 
оздоровител  ьны  й 
туризм

Рекреация и 
сп орти вн о
оздоровительны  й 
туризм

129 760 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0

40
53.03.03 В окальное искусство А кадем и ческое

пение
170 953 — —

41
54.03.01 Д изайн Д изайн  костю м а 170 953 4 2  0 0 0 4 0  000

42
54 .03.02

Д екорати вн о
прикладное искусство  и 
народны е пром ы слы

Д екорати вн о
прикладное
искусство

170 953 — —



6

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Магистратура

№
п/п

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

1
0 9 .0 4 .0 3

П р и к л а д н а я

и н ф о р м а т и к а
П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а  в 
э к о н о м и к е

107 451 4 0  0 0 0

2
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
И н н о в а ц и о н н а я  н а ч а л ь н а я  
ш к о л а

91 6 7 9 4 0  000

3
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Д е т с к а я  п е д а г о г и к а  и 
п с и х о л о ги я

91 6 7 9 4 0  0 0 0

4
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 91 6 7 9 4 0  0 0 0

5
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Ф и з и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

6
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
М а т е м а т и ч е с к о е  о б р а з о в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

7
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
М у з ы к а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 91 6 7 9 40  000

8
4 4 .04 .01

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Х у д о ж е с т в е н н о е  о б р а з о в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

9
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Э к о л о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

10
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
О р г а н и ч е с к а я  х и м и я 91 6 7 9 4 0  000

11
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я  
(и с т о р и я  Р о с с и и  и  р е ги о н о в )

91 6 7 9 4 0  0 0 0

12
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

Ч е ч е н с к и й  я з ы к  и л и те р а ту р а : 
с о в р е м е н н ы е  т е о р и и  и 
т е х н о л о г и и  о б у ч е н и я

91 6 7 9 4 0  0 0 0

13
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
Л и т е р а т у р н о е  о б р а з о в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

14
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Р у с с к и й  я з ы к  к а к  и н о с т р а н н ы й 91 6 7 9 4 0  0 0 0



7

№
п/п

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

15
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
У п р а в л е н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  
о р г а н и за ц и е й

91 6 7 9 4 0  0 0 0

16
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

С о п о с т а в и т е л ь н а я  л и н г в и с т и к а  
и м е ж к у л ь т у р н а я  
к о м м у н и к а ц и я

91 6 7 9 4 0  0 0 0

17
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
П е д а г о г и ч е с к а я  п с и х о л о ги я 91 6 7 9 4 0  0 0 0

18
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

С о п р о в о ж д е н и е  и р а зв и т и е  
о д а р ё н н ы х  д е т е й  и 
т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и

91 6 7 9 4 0  0 0 0

19
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
О р г а н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  д е т е й  ю н о ш е с т в а

91 6 7 9 4 0  0 0 0

2 0
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
П р а в о в о е  о б р а з о в а н и е 91 6 7 9 4 0  0 0 0

21
4 4 .0 4 .0 3

С п е ц и а л ь н о е  

(д е ф е к т о л о г и ч е с к  

о е )  о б р а з о в а н и е

П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  
с о п р о в о ж д е н и е  л и ц  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я

91 6 7 9 4 0  0 0 0

22

4 4 .0 4 .0 4

П р о ф е с с и о н а л ь н о  

е о б у ч е н и е ( п о  

о т р а с л я м )
М е н е д ж м е н т 91 6 7 9 4 0  0 0 0

23

4 4 .0 4 .0 4

П р о ф е с с и о н а л ь н о  

е о б у ч е н и е ( п о  

о т р а с л я м )

Т  е х н о л о г и ч е с к о е  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в о

91 6 7 9 4 0  0 0 0

24
5 3 .0 4 .0 2

В о к а л ь н о е

и с к у с с т в о
А к а д е м и ч е с к о е  п е н и е 198 809 —



8

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Аспирантура

№
п/п

Код
направлен

И Я

подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

1
06 .0 6 .0 1

Б и о л о г и ч е с к и е

н а у к и
Э к о л о г и я 114 120 45  0 0 0

2

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

106 711 45  0 0 0

о
3

4 4 .0 6 .0 1

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (м а т е м а т и к а )

106 711 45  0 0 0

4

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (и н ф о р м а т и к а )

106 711 45  0 0 0

5

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

О б щ а я  п е д а г о г и к а , и с т о р и я  
п е д а г о г и к и  и о б р а зо в а н и я

106 711 45  0 0 0

6

4 4 .0 6 .0 1

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (р у с с к и й  я зы к )

106 711 45  000

7

4 4 .0 6 .0 1

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  ф и зи ч е с к о г о  
в о с п и т а н и я  с п о р т и в н о й  
т р е н и р о в к и , о з д о р о в и т е л ь н о й  и 
а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы

106 711 45  0 0 0

8
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е

Л и т е р а т у р а  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  (р у с с к а я ; н а р о д о в  
С е в е р н о го  К а в к а за )

106 711 45 0 0 0

9
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е
Р у с с к и й  я зы к 106 711 45 000

10
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е
Т е о р и я  я з ы к а 106 711 45  0 0 0

11
4 6 .0 6 .0 1

И с т о р и ч е с к и е  н ау к и  

и а р х е о л о г и я
О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я 106 711 45  000



9

Размер оплаты за обучение для лиц,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

по программе среднего профессионального образования

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Форма обучения

очная очно
заочная

4 4 .0 2 .0 1
Д о ш к о л ь н о е

о б р а з о в а н и е
В о с п и т а т е л ь  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  
в о зр а с т а

58 4 4 6 3 0  0 0 0

4 4 .0 2 .0 2

П р е п о д а в а н и е  в

н а ч а л ь н ы х

к л а с с а х

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с со в 58 4 4 6 3 0  0 0 0

4 9 .0 2 .0 1
Ф и зи ч е с к а я

к у л ь т у р а
П е д а г о г  п о  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и 
с п о р ту

77 2 8 0 3 0  0 0 0



10

Размер оплаты за обучение для иностранных граждан, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Бакалавриат

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

1
09.03.03

П рикладная
инф орм атика

П рикладная 
и н ф орм ати ка в 
эконом ике

111 658 — 4 8  0 0 0

2
38 .03.04

Г осударствен н ое и
м ун иципальное
управление

Г осуд арствен н ое и
м ун и ц ип альн ое
управление

94  546 — 4 8  000

ЛJ
38.04 .06 Т орговое дело М аркетинг 94  546 — 4 2  0 0 0

4
38.03.01 Э коном ика Ф инансы  и кредит 94  546 48  0 0 0

5 39 .03 .02 С оциальная р аб ота
С оц и альн ая  р аб ота  в 
си стем е соц иальны х 
служ б

94 546 - - 4 8  0 0 0

6 43 .03.03 Г ости н и чн ое дело Гостиничная
деятельность

94 546 — 36  0 0 0

7
44.03.01

П едагогическое
образование

Ч еченский  язы к и 
ли тература

94  546 — 48  000

8
44.03.01

П едагогическое
образование

Ф изическая культура 94  546 — 42  0 0 0

9

44.03.01
П едагогическое
образование

П едагогика и 
психология 
начального  
образования

94  546 — 48  000

10
44.03.01

П едагогическое
образование

Д етская пед агоги ка и 
психология

94  546 — 42  0 0 0

11
44.03.01

П едагоги ческое
образование

М узы ка 9 4  546 — —

12
44.03.01

П едагогическое
образован и е

И зобразительное
искусство

9 4  546 — —

13
44.03.03

С пец и альн ое
(деф ектологи ческое)
образование

С пециальная
психология

9 4  546 — 48  0 0 0

14
44 .03.03

С пециальное
(деф ектологи ческое)
образование

Л огоп еди я 9 4  546 — 36  0 0 0

15
44 .03.03

С пециальное
(деф ектологи ческое)
образование

Д ош кольная
деф ектология

9 4  546 — 3 6  0 0 0



11

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  
п о д г о т о в к и

О б р а з о в а т е л ь н а я
п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

16

44 .03 .04
П роф есси он альн ое

о о ^ в п п о  (ни отраслям^
Э коном ика и
управление

9 4  546 — 4 8  т
17

44 .03 .04
П роф ессиональное 
обучен и е (по  отраслям )

П равоведение и
п равоохранительная
деятельн ость

9 4  546 — 4 2  0 0 0

18
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и подготовки)

М атем атика и 
И нф орм атика

9 4  546 — 3 6  000

19
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

И нф орм атика и 
м атем атика 9 4  546 — 3 6  0 0 0

20
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и подготовки)

Ф и зи ка и
Э кон ом и ческое
образование

9 4  546 — —

21
44.03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Х им ия и Б иология 9 4  546 — 3 6  0 0 0

22
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Биология и
Б езопасность
ж и зн едеятельн ости

9 4  546 — 36 0 0 0

23
44 .03.05

«П е дагогичес кое 
образован и е»  (с двум я 
проф илям и п одготовки)

Биология и Э кология 9 4  546 — —

24

44.03 .05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  п одготовки)

Д етская пед агоги ка и 
психологи я (в 
области  
Х ореограф и и )

9 4  546 — 42  0 0 0

25
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

А рабский  язы к  и 
А н гли й ски й  язы к

94  546 — —

26
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

А н гли й ски й  язы к и 
Ф ран ц узски й  язы к

9 4  546 — —

27
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки

А н гли й ски й  язы к и 
И спанский  язы к

9 4  546 — —

28
44.03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  п одготовки)

А нгли й ски й  язы к и 
И н ф орм ати ка

9 4  546 — —

29
44.03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

Н ем ецкий  язы к  и 
А нгли й ски й  язы к

9 4  546 — —



12

№
п /п К о д

н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а з в а н и е  н а п р а в л е н и я  

п о д г о т о в к и
О б р а з о в а т е л ь н а я

п р о г р а м м а

Ф о р м а  о б у ч е н и я

о ч н а я о ч н о 
з а о ч н а я

з а о ч н а я

30
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Р усский язы к и 
Л и тература

94  546 — 4 2  000

31
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

Ч еченский  язы к и 
л и тература  и 
Р усский  язы к

94  546 — 4 8  000

32
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  п одготовки)

И стория и П раво 94  546 — 4 2  0 0 0

33
44 .03.05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

И стория и 
О бщ ествозн ан и е

94  546 — 4 2  0 0 0

34
44 .03 .05

«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Ч ечен ски й  язы к и 
А нгли й ски й  язы к

94  546 — —

35

44 .03 .05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
проф илям и  подготовки)

Н ачальное 
образован и е и 
И ностранны й 
(ан гл и й ск и й )я зы к

94  546 — —

36

44 .03.05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

Т ехнология и 
Д ополн и тельн ое 
образование 
(п редп рин и м ательск  
ая деятельн ость)

94  546 — 36  0 0 0

37

44 .03 .05
«П едагоги ческое 
образование»  (с двум я 
п роф илям и  подготовки)

Т  ехнологическое 
образован и е и 
образовательн ая 
робототехн ика

94  546 — 42  0 0 0

38

49.03.01 Ф изическая культура

С порти вн ая  
трен и ровка в 
избранном  виде 
спорта

9 4  546 - 48  000

39

49 .03.03
Рекреация и спортивно-
оздорови тельн ы й
туризм

Рекреация и 
спортивно- 
оздоровительны й 
туризм

142 736 — 48 0 0 0

40 53.03.03 В окальное искусство
А кадем ическое
пение

188 048 — —

41 54.03.01 Д изайн Д изайн  костю м а 188 048 50  4 0 0 48  000

42
54 .03.02

Д екорати вн о
прикладное и скусство  и 
народны е пром ы слы

Д екорати вн о
прикладное
и скусство

188048 - —



13

Размер оплаты за обучение для иностранных гравдан, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Магистратура

№
н/п

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

1
0 9 .0 4 .0 3

П р и к л а д н а я

и н ф о р м а т и к а
П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а  в 
э к о н о м и к е

118 196 48  0 0 0

2
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
И н н о в а ц и о н н а я  н а ч а л ь н а я  
ш к о л а

100 846 4 8  0 0 0

3
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Д е т с к а я  п е д а г о г и к а  и 
п с и х о л о г и я

100 846 4 8  0 0 0

4
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 100 846 4 8  0 0 0

5
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Ф и з и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 100 846 4 8  0 0 0

6
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
М а т е м а т и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 100 846 4 8  0 0 0

7
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
М у з ы к а л ь н о е  о б р а зо в а н и е 100 846 48  000

8
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Х у д о ж е с т в е н н о е  о б р а зо в а н и е 100 846 4 8  0 0 0

9
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
Э к о л о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е 100 846 48  0 0 0

10
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
О р г а н и ч е с к а я  х и м и я 100 846 48  0 0 0

11
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я  
(и с т о р и я  Р о с с и и  и р е г и о н о в )

100 846 48  0 0 0

12
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

Ч е ч е н с к и й  я зы к  и л и т е р а т у р а : 
с о в р е м е н н ы е  т е о р и и  и 
т е х н о л о г и и  о б у ч е н и я

100 846 48  0 0 0

13
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
Л и т е р а т у р н о е  о б р а з о в а н и е 100 846 48  000

14
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
Р у с с к и й  я з ы к  к а к  и н о с т р а н н ы й 100 846 4 8  0 0 0



14

№
п/п

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

15
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
У п р а в л е н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  
о р г а н и з а ц и е й

100 846 4 8  000

16
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

С о п о с т а в и т е л ь н а я  л и н г в и с т и к а  
и м е ж к у л ь т у р н а я  
к о м м у н и к а ц и я

100 846 48  0 0 0

17
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
П е д а г о г и ч е с к а я  п с и х о л о ги я 100 846 4 8  0 0 0

18
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е

С о п р о в о ж д е н и е  и р а зв и т и е  
о д а р ё н н ы х  д е т е й  и 
т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и

100 8 4 6 48  000

19
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а з о в а н и е
О р г а н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  д е т е й  ю н о ш е с т в а

100 846 4 8  0 0 0

2 0
4 4 .0 4 .0 1

П е д а г о г и ч е с к о е

о б р а зо в а н и е
П р а в о в о е  о б р а з о в а н и е 100 846 4 8  0 0 0

21
4 4 .0 4 .0 3

С п е ц и а л ь н о е  

(д е ф е к т о л о г и ч е с к  

о е )  о б р а з о в а н и е

П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  
с о п р о в о ж д е н и е  л и ц  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я

100 846 4 8  0 0 0

22

4 4 .0 4 .0 4

П р о ф е с с и о н а л ь н о  

е о б у ч е н и е ( п о  

о т р а с л я м )

М е н е д ж м е н т 100 846 48  0 0 0

23

4 4 .0 4 .0 4

П р о ф е с с и о н а л ь н о  

е о б у ч е н и е ( п о  

о т р а с л я м )

Т  е х н о л о г и ч е с к о е  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в о

100 846 4 8  0 0 0

24
5 3 .0 4 .0 2

В о к а л ь н о е

и с к у с с т в о
А к а д е м и ч е с к о е  п е н и е 2 1 8  6 9 0 —



15

Размер оплаты за обучение для иностранных граждан, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

(по формам обучения и направлениям подготовки)
Аспирантура

№
п/п

Код
направлен

И Я

П О Д Г О Т О В К И

Название
направления

П О Д Г О Т О В К И

Образовательная программа
Ф о р м а  о б у ч е н и я

очная заочная

1
0 6 .0 6 .0 1

Б и о л о г и ч е с к и е

н а у к и
Э к о л о ги я 125 5 3 0 54  0 0 0

2

4 4 .06 .01

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

1 1 7 3 8 2 54  0 0 0

3

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (м а т е м а т и к а )

117 382 54  0 0 0

4

4 4 .0 6 .0 1

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (и н ф о р м а т и к а )

1 1 7 3 8 2 54  0 0 0

5

4 4 .0 6 .0 1

О б р а з о в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

О б щ а я  п е д а г о г и к а , и с т о р и я  
п е д а г о г и к и  и  о б р а зо в а н и я

117 3 8 2 54  0 0 0

6

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и 
в о с п и т а н и я  (р у с с к и й  я зы к )

117 382 54  0 0 0

7

4 4 .0 6 .0 1

О б р а зо в а н и е  и

п е д а г о г и ч е с к и е

н а у к и

Т е о р и я  и  м е т о д и к а  ф и зи ч е с к о г о  
в о с п и т а н и я  с п о р т и в н о й  
т р е н и р о в к и , о з д о р о в и т е л ь н о й  и 
а д а п т и в н о й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы

117 3 8 2 54  0 0 0

8
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е

Л и т е р а т у р а  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  (р у с с к а я ; н а р о д о в  
С е в е р н о г о  К а в к а за )

117 382 54  0 0 0

9
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е
Р у с с к и й  я зы к 117 3 8 2 54 0 0 0

10
4 5 .0 6 .0 1

Я з ы к о з н а н и е  и 

л и т е р а т у р о в е д е н и е
Т е о р и я  я з ы к а 117 382 54  0 0 0

11
4 6 .0 6 .0 1

И с т о р и ч е с к и е  н а у к и  

и  а р х е о л о г и я
О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я 117 3 8 2 54  0 0 0



Размер оплаты за обучение для иностранных граждан, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2021/2022 учебном году 

по программе среднего профессионального образования

Код
направления
подготовки

Название
направления
подготовки

Образовательная программа
Форма обучения

очная очно
заочная

4 4 .0 2 .0 1
Д о ш к о л ь н о е

о б р а з о в а н и е
В о с п и т а т е л ь  д е те й  
д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а

6 4  2 9 0 36  0 0 0

4 4 .0 2 .0 2

П р е п о д а в а н и  

е в н а ч а л ь н ы х  

к л а с с а х
У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в 6 4  2 9 0 36  0 0 0

4 9 .0 2 .0 1
Ф и зи ч е с к а я

к у л ь т у р а
П е д а г о г  п о  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и с п о р т у

85 0 0 0 36  00


